CONCEPTO

INGRESOS

RENTAS PROPIAS
RECURSOS DE CAPITAL
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
OTRAS RENTAS PROPIAS

TOTAL INGRESOS

CONCEPTO

EGRESOS
FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
SUELDOS
PRESTACIONES SOCIALES
PERSONALES TEMPORALES

HONORARIOS, BONIFIC.EXT.E INCAPACIDADES
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
GASTOS GENERALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
ADQUISICION DE SERVICIOS
REPARACION Y MANTENIMIENTO
OTROS GASTOS
GASTOS DE OPERACION UISALUD
ADQUISICION DE BIENES
ADQUISICION DE SERVICIOS
INVERSION
INVERSION FISICA
ADQUISICION DE BIENES
TOTAL EGRESOS

APROPIACION INICIAL
|

$ 25.799.335.000
$ 4.051.324.000
$ 21.748.011.000
$ -
$ 25.799.335.000

APROPIACION INICIAL
|

24.937.463.000
4.088.778.960
2.068.871.250
594.161.950
88.118.000
536.955.000
800.672.760
3.904.513.000
3.904.513.000
830.424.000
108.704.000
362.864.000
168.845.000
190.011.000
16.113.747.040
4.914.919.000
11.198.828.040
861.872.000
330.000.000
531.872.000
25.799.335.000
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UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER
RESUMEN DE LA EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS Y GASTOS

PRESUPUESTO CAPITULO INDEPENDIENTE - FONDO UISALUD
SISTEMA DE INFORMACION FINANCIRA
DICIEMBRE DE 2023

ADICION
2

9.599.570.629
9.147.414.095
452.156.534

9.599.570.629

ADICION
2

8.619.570.629
2.014.376.888

823.376.888
1.190.000.000
1.000.000
373.485.061
373.485.061
585.000.000
115.000.000
19.000.000
267.000.000
184.000.000
5.646.708.680
306.722.221
5.339.986.459
980.000.000
270.000.000
710.000.000
9.599.570.629
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AJUSTES
3

AJUSTES
3

MODIFICACIONES

CREDITOS

®H B B B e

MODIFICACIONES

4

CREDITOS

L R R R AR R R R AR R L AR R R R A

4

2.635.451.925

532.494.497
41.550.000
34.186.000
188.651.497
250.000.000
18.107.000

232.762.680
127.762.680
35.000.000
60.000.000
10.000.000
1.870.194.748
1.237.316.710
632.878.038
90.000.000
20.000.000
70.000.000
2.725.451.925

CONTRACREDITOS
5

L R R AR
'

CONTRACREDITOS
5

2.157.779.692
619.896.246
14.165.288
41.660.646
120.369.411
443.590.901
110.000

$

$

$

$

$

$

$

$

$ -
$ 835.261.546

$ 145.568.944
$ 171.160.117
$ 297.502.404
$ 221.030.081
$ 702.621.899

$ 319.710.993
$ 382.910.906
$ 567.672.233

$ 162.439.776
$ 405.232.457
$ 2.725.451.925
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PRESUPUESTO
DEFINITIVO
6=1+2+3+4-5

35.398.905.629
13.198.738.095
22.200.167.534

35.398.905.629

PRESUPUESTO
DEFINITIVO
6=1+2+3+4-5

34.034.705.862
6.015.754.099
2.096.255.962
586.687.304
979.776.974
1.533.364.099
819.669.760
4.277.998.061
4.277.998.061
812.925.134
205.897.736
245.703.883
198.342.596
162.980.919
22.928.028.569
6.139.246.938
16.788.781.631
1.364.199.767
457.560.224
906.639.543
35.398.905.629
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EJECUTADO
7

40.584.806.346
15.579.311.466
24.774.168.478
231.326.402
40.584.806.346

EJECUTADO
7

32.760.851.588
5.456.276.527
2.003.164.888
520.809.781
666.126.057
1.533.148.512
733.027.289
3.799.406.309
3.799.406.309
798.624.864
202.583.881
241.127.800
191.932.265
162.980.918
22.706.543.888
6.065.098.412
16.641.445.475
1.364.199.762
457.560.223
906.639.539
34.125.051.350

% EJECUCION
11=7+8/6

115%
118%
112%

115%

% EJECUCION
11=7+8/6

96%
91%
96%
89%
68%
100%
89%
89%
89%
98%
98%
98%
97%
100%
99%
99%
99%
100%
100%
100%
96%



